
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

X DIREZIONE - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 27   DEL 27.07.2022          
 

OGGETTO: Rimborso somme erroneamente pervenuta al Comune di Castelvetrano. 

Impegno di spesa e liquidazione. 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SETTORE FINANZE   

3 ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

5 REGISTRO UNICO   

6 Corona Vita Maria  salvo7273@gmail.com 

 
 

  

  
 

 
Istruttore  

                                                                                                                           
Rosalba Passiglia 

 

Assunto impegno n.    434       del 12.07.2022      

 

 
Sull’intervento                n.   del  

 Cap. P.E.G.                     n.  10302 

 Fondo Risultante            €  

  Imp. Precedente             €  

 Imp. Attuale                   €    € 924,00 

 Disp. Residua                 €  

 

IL RESPONSABILE 

                                                           F.to Giovanna Pisciotta                                 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Rosalba Passiglia 
 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di conflitto di interessi;  
 

PREMESSO: 

VISTA la richiesta presentata al prot. gen. n. 49630 del  24.12.2019,  dalla Sig.ra Corona Vita Maria nata a 
XXXXXXXXXXXXXXXX  il  XXXXXXXXX, e   residente a XXXXXXXX   in via  XXXXXXXXXXXXXXXXX  per il rimborso 
della somma pari ad  € 924,00, per versamento non dovuto  al Comune di Castelvetrano a mezzo di mod. 
F24  (agli atti d’ufficio); 
 
ACCERTATO che la Sig.ra Corona Vita Maria ha effettivamente versato la somma di € 924,00 come si 
evince dal cassetto fiscale dell’Agenzia delle Entrate mod. F24  (agli atti d’ufficio); 
 
 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 
 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del Piano 
di Auditing 2019/2021; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 

 

PROPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. IMPEGNARE la complessiva spesa di € 924,00 - a favore della Sig.ra Corona Vita Maria   nato a  
XXXXXX XXX XXXXX  il  XXXXXXXXXX, e  residente  a XXXXXXXX   in via  XXXXXXXXXXXXXXXXXX, per il 
rimborso dell’importo erroneamente versato al Comune di Castelvetrano  - imputandola al cod. 
01.04.1.109- cap. PEG 1030.2 dell’esercizio finanziario anno 2022, del redigendo  bilancio di previsione 
2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022; 

 
2. AUTORIZZARE il Responsabile della IX Direzione Organizzativa ad effettuare apposito bonifico 

di € 924,00 in favore del  Sig.ra Corona Vita Maria   mediante accreditamento sul conto corrente 
identificato con il codice Iban XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX presso Banca di credito Cooperativo “Don 
Rizzo” - Partanna; 

 
 
3. NOTIFICARE il presente provvedimento agli Uffici interessati. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to        Rosalba Passiglia 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE 

Dott. Michele Grimaldi 

VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento 
 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

ATTESTA 

• La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

• L’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 
• Che la presente determinazione comporta oneri riflessi e diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente. 

      Il Responsabile della X Direzione 
  F.to      Dott.      Michele Grimaldi 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267  

 

 Castelvetrano,    12.07.2022 

 

 
IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

 F.TO (DOTT.  ANDREA DI COMO) 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

 

Castelvetrano, ________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 
 

 


